
問１８
水道水に求めるもの　
　あなたは水道水（水道局）に何を求めますか。２つまでお選びください。

N=529

２．おいしさ 163 30.8%
３．安定性（事故、災害時などに強い） 255 48.2%
４．料金の安さ
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「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率
１．安全性 495 93.6%

性別
回答数・比率

男性 女性 全体
268 261 529

90 17.0%
５．その他 1 0.2%

93.6%
２．おいしさ 85
１．安全性 246 91.8% 249 95.4% 495

31.7% 78 29.9% 163 30.8%
３．安定性（事故、災害時などに強い） 118 44.0% 137 52.5%

0.2%５．その他 1 0.4% 0 0.0% 1

255 48.2%
４．料金の安さ 60 22.4% 30 11.5% 90 17.0%

水道水に求めるものについて聴いたところ、「安全性」の回答比率が最も高く９３．６％で、次いで「安定性（事故、災害など

に強い）」（４８．２％）、「おいしさ」（３０．８％）、「料金の安さ」（１７．０％）でした。
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その他意見

100 101 42
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

2
１．安全性 2 100.0% 14 100.0% 65

14 71 199
96.0% 38 90.5%91.5% 186 93.5% 93 93.0% 97

２．おいしさ 0 0.0% 4 28.6% 30 42.3% 55 27.6%

28.6%

29 29.0% 33 32.7% 12 28.6%

16.6% 21 21.0% 15 14.9%33
49.5% 19 45.2%

４．料金の安さ 1 50.0% 1 7.1% 7 9.9%

45.1% 99 49.7% 47 47.0% 50３．安定性（事故、災害時などに強い） 0 0.0% 8 57.1% 32
12

年代 性別 意見
60歳代 男性 管路汚染対策とテロ対策

0.0%0.0% 0 0.0% 1 1.0% 0５．その他 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0
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